Ofício 417/2025

De: Cleonice F. - SEGOV - DGOV

Para: Câmara Municipal de Ponte Nova

Data: 15/04/2025 às 13:44:47

Setores envolvidos:

SEGOV - DGOV, GAP

1Doc

Cánriata Municipal de Ponte Nova 0111G)

MIN
PROTOCOLO GERAL 307/2025

Data: 15/04/2025 -Horário: 17:04
Administrativo

LL
Ofício 005882025/SAPL/DG/REQ.0020/PROTOC.169 L1J

Lr)

CO

Ponte Nova, 15 de abril de 2025. o o

o

À Sua Excelência o Senhor
.E

Wellington Sabino de Oliveira
u_

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Ponte Nova — MG

Senhor Presidente oo
Em atendimento ao Oficio n° 0058/2025/SAPL/DG, requerimento n° 0020/2025 - Protocolada n° 169/2025, de cg)

autoria do Vereador José Gonçalves Osório Filho, o qual solicita Informações sobre as atividades da Patrulha Rural
Mecanizada Municipal — PRMM, criada por meio da Lei Municipal n° 3.115/2007. Informamos que:

o o

- O serviço está ativo para apoiar os produtores rurais.
o c

- Já foram realizadas mais de 35 ações agrícolas neste ano de 2025, e no momento não há inscrições pendentes. w o o o

- Os equipamentos, como moto niveladora e retroescavadeira, estão suspensos por hora, pelo fato de estarem em o.
manutenção. Tão logo retornem serão novamente disponibilizados. en _c

• 3,) o
- Ressaltamos que a patrulha rural mecanizada só é feita com equipamentos próprios. o as o o o
- Para solicitar os serviços, o produtor deve se inscrever na sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural C

O 2
w (SEDRU), apresentando o cartão de Produtor Rural atualizado e CPF. ▪ .2
z
o

Devido à grande extensão das áreas rurais é inviável atender a 100% das demandas no tempo desejado pelo H as
-1

requerente, mas seguimos o cronograma de pedidos recebidos e priorizamos a transparência nos critérios e nas 5 2
ações. g -g

o
kr 'rã
o -0
.5 e
u,
<

1)

Assinado por 1 pessoa: MILTON TEODORO IRIAS JUNIOR

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://pontenova.1doc.com.briverificacao/C447-CD8A-59E2-1F63 e informe o código C447-CD8A-59E2-1F63

ie
d
p
u
n
n
 o

i!e
le

Jd

Jo
!u

nr
 s

ep
i w

o
p
o
e
j.

u
o

w
n

a
w

a
w

e
so

p
u
e
lV

1) VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C447-CD8A-59E2-1F63

[21

r ir W• -4
NI • •-••¡

Err

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

s/ MILTON TEODORO IRIAS JUNIOR (CPF .XXX.XXX-  em 15/04/2025 16:16:56 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenova.1doc.com.br/verificacao/C447-CD8A-59E2-1F63